二、本公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股票的情况

本次发行完成后，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司查询结果，

截止2008 年1月18日，本公司董事、监事及高级管理人员持有本公司股票情况如下：

姓 名 职 务 持股数（股） 持股比例

陈智 董事长 - -

田永 副董事长 36,965 0.042‰

赵永生 董事 - -

焦苏华 董事 - -

鹿辉阳 董事 - -

周昌武 董事 10,665 0.012‰

丁吉林 董事、总经理 - -

尹立新 董事 - -

庞锡钧 独立董事 15,840 0.018‰

江朝洋 独立董事 - -

杨国梁 独立董事 - -

杨显万 独立董事 5,386 0.006‰

罗绍德 独立董事 - -

黄金海 监事会主席 - -

沈家贵 监事 900 0.001‰

何伟 监事 - -

柯继华 监事 - -

温衍顺 监事 - -

尹立新 党委书记 - -

董仕毅 副总经理兼总工程师 20,592 0.023‰

陈德斌 副总经理 15,523 0.017‰

谢孝华 总会计师 20,592 0.023‰

万多稳 党委副书记 1,188 0.001‰

焦云 总经济师 - -

张文伟 董事会秘书 3,168 0.003‰

合计 - 130,714 0.150‰

本公司董事周昌武认购了本次增发股份105股；公司其他董事、监事和高级管理

人员未认购本次发行股份。

三、发行人控股股东和实际控制人的情况

公司控股股东及实际控制人为云南冶金集团总公司，冶金集团经云南省国有资

产监督管理委员会授权依据产权关系统一经营和管理其下属国有资产。截止2008年1

月18日，冶金集团共持有本公司股份44,908.80万股，占公司总股本的51.41%，是本

公司的控股股东。冶金集团持有的上述股份未被质押或冻结。

冶金集团的前身是云南省冶金工业厅，1989年2月，经云南省人民政府批准，整

体改制为经济实体，1993年5月被云南省政府授予国有资产经营权，注册资本：9.5759

亿元，法定代表人：陈智，经营范围：矿产品、冶金产品及副产品、延伸产品；承

包境外有色冶金行业工程和境内国际招标工程；承包上述境外工程的勘察、咨询、

设计和监理项目；上述境外工程所需的设备、材料出口；对外派遣实施上述境外工

程所需的劳务人员。兼营冶金生产所需材料及设备，冶金技术开发、转让及培训，

农副产品，工艺美术品（不含金银首饰）。冶金集团为投资控股型公司，自身不从

事具体的生产经营活动。

四、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行于2008年1月18日结束，截止2008年1月18日,本公司前10名股东持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 云南冶金集团总公司 449,088,000 49.02%

2 交通银行—富国天益价值证券投资基金 11,092,025 1.21%

3 中国工商银行—融通深证 100 指数证券投资基金 3,592,278 0.39%

4 中国农业银行—华夏平稳增长混合型证券投资基金 3,528,945 0.39%

5 博时价值增长证券投资基金 3,359,884 0.37%

6 中国农业银行—大成创新成长混合型证券投资基金（LOF） 3,200,000 0.35%

7 中国工商银行—诺安股票证券投资基金 2,992,515 0.33%

8 中国银行—嘉实成长收益型证券投资基金 2,759,825 0.30%

9 招商银行股份有限公司—华富成长趋势股票性证券投资

基金
2,653,027 0.29%

10 四川省高标建设工程有限公司 2,467,817 0.27%

五、本次发行完成后公司股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

发行前 发行后 股本类型

数量（股） 比例

增加的股份

数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条

件的流通股
449,270,206 51.43% 15,556,605 464,826,811 50.74%

二、无限售条

件的流通股
424,329,794 48.57% 26,968,993 451,298,787 49.26%

股份合计 873,600,000 100% 42,525,598 916,125,598 100%

第四节  本次股票发行情况

一、发行数量：42,525,598股

二、发行价格：24.22元/股

三、发行方式：网上、网下定价发行

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次募集资金总额为1,029,969,983.56元，2008年1月16日，深圳南方民和会计

师事务所有限责任公司对网上申购资金进行了验资，并出具了深南验字（2008）第

009号验资报告；2008年1月15日，深圳大华天诚会计师事务所对本次网下申购及有

限售条件股股东优先认购资金进行了验资，并出具了深华验字（2008）第2号验资报

告；2008 年1月22日，中和正信会计师事务所有限公司对本次募集资金到位情况进

行了审验，并出具了中和正信验字（2008）第5—2号验资报告。

五、发行费用总额及项目、每股发行费用：本次发行费用（包括券商承销费、

保荐费、中介机构费以及其他费用）合计2,446.24万元，每股发行费用0.58元。

六、募集资金净额：105,550.76万元。

七、发行后每股净资产：3.17元（在2006年报数据的基础上按增发后净资产与

总股本全面摊薄计算）；

发行后每股净资产：3.41元（在2007年第三季度财务报告数据的基础上按增发

后净资产与总股本全面摊薄计算）。

八、按发行后总股本计算的2006年年度每股收益：0.34元（在2006年报数据的